1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

07.04.2025
№
400

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

07.04.2025
№

400

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2024 № 2351

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2021 № С-7/5 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики», на основании протеста Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 10.03.2025 № 02-07-2025, администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год, утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2024 № 2351, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Вид осуществляемого муниципального контроля.

Муниципальный земельный контроль на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики осуществляется органом муниципального контроля – администрацией Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее – орган муниципального земельного контроля).

Муниципальный земельный контроль вправе осуществлять следующие должностные лица:

глава Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее – начальник органа муниципального земельного контроля);

заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям - начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности (далее – заместитель начальника органа муниципального земельного контроля);

муниципальные служащие, являющиеся сотрудниками отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа, на которых в соответствии с должностной инструкцией возложено осуществление муниципального земельного контроля.
Должностными лицами, уполномоченными на принятие решения о проведении контрольных мероприятий, являются начальник органа муниципального земельного контроля или его заместитель.»;
2) пункт 3 приложения к Программе изложить в следующей редакции:
	«3.
	Консультирование

	Консультирование осуществляется должностными лицами органа муниципального земельного контроля по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.
В случае поступления в орган муниципального земельного контроля пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного начальником (заместителем начальника) органа

муниципального земельного контроля.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:

а) организация и осуществление муниципального земельного контроля;

б) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных Положением о муниципальном земельном контроле на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;

в) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц органа

муниципального земельного контроля;

г) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется органом муниципального земельного контроля в рамках контрольных мероприятий.

Консультирование в письменной форме осуществляется должностными лицами органа муниципального земельного контроля в следующих случаях:

а) контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;

б) за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;

в) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений.
	Должностные лица органа
муниципального

земельного

контроля
	В течение года»;

3) в пункте 4 приложения к Программе в графе «Срок исполнения» слова «В течение года» заменить на слово «Ежеквартально».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE